仙招委〔2017〕2号

仙居县招生委员会关于2017年仙居中学
城峰中学体艺特长生招生工作的通知

各初高中学校：

为了进一步推进学校体艺教育工作，重视特长生的选拔和培养，现将2017年仙居中学、城峰中学体艺特长生招生工作有关事项通知如下：
一、招生指标

（一）仙居中学（25人）

1.体育类19人：田径8人,其中短跑（100米、200米、400米）男女各1人、中长跑（800米、1500米）男女各1人、跳部（跳远、三级跳远、跳高）男女各1人、掷部（铅球、铁饼、标枪）男女各1人；男子篮球3人；乒乓球男女各2人；健美操2人;武术2人。

2.音乐类4人（其中器乐2人、声乐1人、舞蹈1人）。

3.美术类2人。
从2019年开始，仙居中学美术类项目停止招生。
（二）城峰中学（16人）

1.体育类13人：田径8人，其中短跑（100米、200米、400米）男女各1人、中长跑（800米、1500米）男女各1人、跳部（跳远、三级跳远、跳高）男女各1人、掷部（铅球、铁饼、标枪）男女各1人；男子篮球3人；乒乓球男女各1人。

2.音乐类3人（其中器乐1人、声乐1人、舞蹈1人）。

二、报考条件

1.基本条件：具有本县初中学籍的应届毕业生（初三年级须在本县初中就读）；符合学籍管理有关规定，中考在我县报考；年龄不超过17周岁（限2000年9月1日后出生）。

2.各类项目的具体报考条件。

体育类报考条件：初中阶段参加县级及以上教育行政部门组织（或认可）的体育类比赛，获得个人项目县级比赛前6名及以上者，集体项目县级比赛前6名及以上的主力队员，篮球项目第一名限主力队员5人，第二、三名限主力队员4人，第四至六名限主力队员2人，其他集体项目10人及以上限主力队员5人，9人及以下限主力队员3人。

音乐、美术类报考条件：初中阶段参加县级及以上教育行政部门组织的艺术类比赛，获个人项目三等奖及以上奖项者，集体项目获二等奖及以上奖项者（限4人及以下的演唱、演奏、舞蹈三类），获浙江省学生艺术特长水平测试A或B级证书者。

对确有体育艺术素质，因其他特殊原因未能参加比赛或测试者，可由学校推荐，经县招生办审核同意，可报名参加测试，但总数不得突破该校考生数的百分之一。

武术项目报考条件。初中二、三年级取得以下三个赛事成绩之一者可报考：①省运会武术套路项目冠亚军；②省青少年武术套路锦标赛冠亚军；③省中学生运动会冠亚军。

三、报名办法

符合报考条件的考生带相关的获奖证书、成绩册、秩序册、文件等原件和复印件到所在学校填写报名表（附件1），办理相关报名手续。每个考生只能选报一个项目（体育、音乐为各小类别）。各校在资格审查后须于2017年3月31日前将材料送交县招生办。

四、考试内容和分值

（一）体育类：短跑、中长跑、篮球、乒乓球、掷部、跳部，健美操（100分，见附件2）。

（二）音乐类：1.素质测试（30分）。（1）听辨单音（10分）；（2）听辨双音（10分）；（3）旋律模唱（大调旋律4-6小节）（10分）。2.专项测试（70分）其中主项60分，辅项10分。（1）声乐类：主项为自选两首乐曲现场演唱（伴奏带自带），辅项为演奏自选器乐一首；（2）器乐类：主项为自选两首乐曲演奏（除钢琴外，乐器自带），辅项为演唱自选歌曲一首；（3）舞蹈类：主项为自选独舞一个现场表演，辅项为现场创编舞蹈片段及基本功展示。

（三）美术类：素描（50分）；色彩或国画（由考生任选一项）（50分）。

五、测试时间和地点

1.测试地点：仙居中学。

2.测试时间：2017年5月6日。

六、测试办法

由县教育局招生办统一组织测试。

1.美术类：5月6日上午8：30-11：00测试素描；下午1：00-3：00测试色彩或国画（由考生任选一项）。考生于5月6日上午8：00前到达考点，按抽签确定的测试位置就考，并在画纸反面写上抽签号码。素描为必考项目；色彩考试考生可根据自己爱好选择水彩、水粉。素描色彩用纸和画架由考点统一提供，国画纸和其它工具材料由考生自带。

监考工作由非专业人员担任，负责布置静物的专业老师在开考后15分钟内退场。考试完毕后监考人员折叠密封考生准考号码，并按座位号顺序收卷。测试结束后，现场评卷记分。

2.音乐类：5月6日上午8：00抽签确定测试顺序，考生按顺序在候考室等候。测试采取先素质后专项的方法，当场评分，单音10组10分，双音5组10分，旋律模唱四分之二拍4小节10分，（每小节2.5分）。在专项测试70分中，主项和辅项测试同时进行。

3.体育类：5月6日上午8：00报到抽签，各类别测试同时进行。进场前临时编号，确定测试顺序。

七、录取办法

1.测试的专业成绩，作为仙居中学、城峰中学体艺特长生录取的主要依据，各类别（体育、音乐为各小类别）从高分到低分按1：1预录取术科上线人数，若该项目专业成绩计划内最后一名出现并列分，则一并预录取。

2.如果某类别（体育、音乐为各小类别）报名及考试人数未能超过招生指标2倍的，则相应减少录取名额或取消该类别的考录。

3.设立专业分和文化分最低控制分数线，专业分为60分，文化分为普通高中录取最低控制分数线。田径类术科上线考生其相应项目获市中小学生田径运动会前三名及以上者，中考文化成绩可在普高最低控制线下浮200分，获市中学生田径运动会比赛第四至八名者，中考文化成绩可在普高最低控制线下浮100分。待中考成绩揭晓后，若术科上线考生的文化成绩达不到规定要求，则取消其特招生指标，转为仙居中学、城峰中学统招生录取。

4.武术项目录取办法：凡符合武术项目报考条件之一者不再组织专业成绩测试。要求中考文化成绩达到全县普高线以上；按省级三大赛事成绩先冠军后亚军的顺序录取；同样是冠军或亚军的，按中考文化成绩从高分到低分录取。

5.特长生管理。体艺特长生录取后，注册报到前，必须与录取高中签订协议，服从高中学校的训练、比赛等有关管理规定。

八、加强领导，严肃纪律

为加强对体艺特长生招生考试工作的领导，成立仙居中学、城峰中学体艺特长生招生工作领导小组，组织实施体艺特长生的招生工作。

组  长：马千里

副组长：郭连清

成  员：潘政保、罗日亮、成世钢、沈森林

仙居中学、城峰中学体艺特长生的招生工作是高中招生工作中的一个重要组成部分，各有关学校要精心组织，周密安排，确保测试工作的顺利进行。参加考评测试的工作人员，要认真执行招生政策，严格遵守招生纪律，按程序操作，坚决制止不正之风，严禁弄虚作假，徇私舞弊，对违反考试工作规定和纪律的工作人员，一律按规定严肃处理。

如有异议，由县招生办负责解释。

附件：1.仙居中学、城峰中学体艺特长生招生报名表

         2.体育类项目评分标准
仙居县招生委员会
   2017年2月10日
附件1：
仙居中学、城峰中学体艺特长生招生报名表

学校:(盖章)

	考生姓名

	性别

	学籍主号

	中考报名序号

	第一志愿学校

	第二志愿学校

	联系电话

	报考项目

（注明体育、

艺术小类项目）

	报考条件

	学校意见

（盖章）

	专业测试成绩

	中考文化成绩

	招生领导小组

录取意见

附件2：

体育类项目评分标准

	分值
项目
	60
	63
	66
	69
	72
	75
	78
	81
	84
	87
	90
	93
	96
	99
	100

	100米
	12.35
	12.3
	12.25
	12.20
	12.15
	12.10
	12.05
	12.00
	11.9
	11.8
	11.7
	11.6
	11.5
	11.4
	11.3

	200米
	25.4
	25.3
	25.2
	25.1
	25.
	24.9
	24.8
	24.7
	24.55
	24.4
	24.25
	24.1
	23.95
	23.8
	23.65

	400米
	58.2
	57.8
	57.4
	57.
	56.5
	56.
	55.5
	55
	54.5
	54
	53.5
	53.0
	52.75
	52.5
	52.25

	800米
	2.21.0
	2.20.0
	2.19.
	2.18.0
	2.17.0
	2:16
	2:14.5
	2:13.
	2:10.5
	2:09.
	2:07.5
	2:06.0
	2:04.5
	2:03.5
	2:03

	1500米
	4.42.0
	4.40.0
	4.38.
	4.36.0
	4.34
	4:32
	4:30
	4:28.
	4:26.
	4:24.
	4:22
	4:20
	4:18
	4:16.0
	4:14.0

	5000米
	17.40.0
	17.30.0
	17.20
	17.10.0
	17.05
	17:00
	16:55
	16:50
	16:45
	16:40
	16:35
	16:30
	16:25
	16:20
	16:15

	110米栏
	18.10
	18.00
	17.90
	17.80
	17.70
	17.60
	17.50
	17.3
	16.95
	16.6
	16.3
	16.0
	15.9
	15.8
	15.6

	400米栏
	1.08.5
	1.08.0
	1.07.5
	1.07.0
	1.06.5
	1:06
	1.05.5
	1.05
	1.03.7
	1.02.5
	1.01.2
	1:00
	59.30
	59.00
	58.30

	跳高
	1.57
	1.6
	1.63
	1.66
	1.69
	1.71
	1.73
	1.75
	1.77
	1.79
	1.81
	1.83
	1.84
	1.85
	1.86

	跳远
	5.4
	5.5
	5.6
	5.65
	5.70
	5.75
	5.80
	5.90
	6.05
	6.20
	6.35
	6.50
	6.58
	6.65
	6.72

	三级跳远
	12.00
	12.10
	12.2
	12.25
	12.30
	12.35
	12.40
	12.50
	12.75
	13.00
	13.25
	13.50
	13.65
	13.80
	14.00

	铅球
	9.30
	9.50
	9.70
	9.90
	10.10
	10.30
	10.50
	10.70
	11.00
	11.50
	12.00
	12.50
	12.85
	13.20
	13.55

	标枪
	35.00
	36.00
	37.00
	38.00
	39.00
	40.00
	41.00
	42.00
	43.50
	46.00
	48.50
	51.00
	52.00
	53.00.
	54.00

	铁饼
	28.40
	29.00
	29.60
	30.2
	30.80
	31.40
	32.00
	32.60
	33.20
	34.00
	35.00
	36.00
	37.00
	38.00
	39.00

田径测试评分表        男子组
田径测试评分表          女子组
	分值
项目
	60
	63
	66
	69
	72
	75
	78
	81
	84
	87
	90
	93
	96
	99
	100

	100米
	14.5
	14.35
	14.2
	14.0
	13.8
	13.65
	13.5
	13.35
	13.2
	13.0
	12.8
	12.75
	12.7
	12.65
	12.6

	200米
	30.00
	29.8
	29.6
	29.3
	29
	28.65
	28.3
	27.9
	27.6
	27.3
	27.0
	26．8
	26.6
	26.4
	26.2

	400米
	1.11.5
	1.10.5
	1.09.5
	1.08.75
	1:08
	1.07.1
	1.06.4
	1.05.5
	1.04.7
	1.04
	1:03
	1.02.25
	1:01.5
	1.0.75
	1:00

	800米
	2.46.0
	2.44.0
	2.42.0
	2.40.0
	2:38
	2.36
	2.34
	2.32
	2.30
	2.28
	2:26
	2.25
	2:24.0
	2.23
	2:22.0

	1500米
	5.48.0
	5.43.0
	5.39.0
	5.34.5
	5:30
	5.26
	5.22
	5.18
	5.14
	5.09.30
	5:05
	5.02.30
	5:00.0
	4.56.30
	4:53.0

	3000米
	12.40
	12.30
	12.20
	12.10
	12.00
	11.50
	11.40
	11.30
	11.20
	11.10
	11:00
	10.55
	10:50
	10.45
	10:40

	100米栏
	18.00
	17.75
	17.5
	17.25
	17.0
	16.75
	16.5
	16.25
	16.0
	15.75
	15.5
	15.4
	15.3
	15.2
	15.1

	400米栏
	1.21.00
	1.19.5
	1.18
	1.17
	1:16
	1.15
	1.14
	1.12.5
	1.11
	1.09.5
	1:08
	1.07.50
	1:07.
	1.06.50
	1:06.

	跳高
	1.29
	1.32
	1.35
	1.37
	1.40
	1.43
	1.46
	1.48
	1.51
	1.53
	1.56
	1.57
	1.58
	1.59
	1.61

	跳远
	4.10
	4.20
	4.30
	4.40
	4.50
	4.62
	4.75
	4.88
	5.00
	5.10
	5.20
	5.25
	5.30
	5.38
	5.45

	三级跳远
	8.30
	8.60
	8.90
	9.15
	9.40
	9.70
	10.00
	10.25
	10.50
	10.75
	11.00
	11.20
	11.40
	11.55
	11.70

	撑竿跳高
	2.00
	2.00
	2.05
	2.12
	2.20
	2.30
	2.40
	2.50
	2.60
	2.70
	2.80
	2.85
	2.90
	2.95
	3.00

	铅球
	8.35
	8.75
	9.20
	9.60
	10.00
	10.40
	10.80
	11.20
	11.60
	12.05
	12.50
	12.75
	13.00
	13.25
	13.50

	标枪
	25.50
	26.00
	27.00
	28.50
	30.00
	31.50
	33.00
	34.50
	36.00
	37.00
	38.00
	39.00
	40.00
	41.50
	43.00

	铁饼
	26.00
	27.00
	28.00
	29.50
	31.00
	32.50
	34.00
	35.50
	37.00
	38.00
	39.00
	39.50
	40.00
	41.00
	42.00

	链球
	28.00
	28.00
	29.00
	30.50
	32.00
	33.50
	35.00
	36.50
	38.00
	40.00
	42.00
	42.75
	43.50
	44.25
	45.00

	全能
	950
	950
	1000
	1050
	1100
	1150
	1200
	1250
	1300
	1350
	1400
	1450
	1500
	1550
	1600

篮球项目评分标准

	助跑摸高

25分
	往返运球投篮

25分
	投篮

25分
	实战

15分
	形态

10分

	分值
	成绩
	达标20分
	技评

5分
	达标
	技评
	成绩
	分值
	形态
	分

 值

	分值
	成绩

	分值
	个数

	25

24.5

24

23.5

23

22.5

22

21.5

21

20.5

20

19.5

19

18.5

18

17.5

17

16.5

16

15.5

15

14.5

14
	3.15

3.14

3.13

3.12

3.11

3.10

3.09

3.08

3.07

3.05

3.03

3.01

2.99

2.97

2.95

2.93

2.91

2.89

2.87

2.85

2.83

2.81

2.79
	20

19.5

19

18.5

18

17.5

17

16.5

16

15.5

15

14.5

14

13.5

13

12.5

12

11.5

11

10.5

10

9.5

9
	31.5

32

32.5

33

33.5

34

34.5

35

35.5

36

36.5

37

37.5

38

38.5

39

39.5

40

40.5

41

41.5

42

42.5
	好

较好

中

中下

差
	5

4.5

4

3.5

3
	20

18

16

14

12

10

8

6
	8

7

6

5

4

3

2

1
	好

较好

中

中下

差
	5

4.5

4

3.5

3
	好

较好

中

中下

差
	15

12

9

6

3
	好

较好

中

中下

差
	10分

8分

6分

4分

2分

注：实战从以下几个方面考虑：1.个人攻击能力；2.防守能力；3.战术意识。

乒乓球项目评分标准

	1分钟正手攻球（25分）
	实战（75分）

	达标（20分）
	技评（5分）
	名次（60分）
	技评（15分）

	分值
	次数

	20

19

18

17

16.5

16

15.5

15

14.5

14

13.5

13

12.5

12

11.5

11

10.5

10
	68

66

64

62

60

58

54

50

46

42

38

34

30

26

22

18

14

10
	好

较好

中

中下

差
	5

4.5

4

3.5

3
	第1名

第2名

第3名

第4名

第5名

第6名

第7名
	60

57

54

51

48

45

42
	好

较好

中

中下

差
	15

14

13

12

11

注：1.1分钟正手攻球每失误一次扣0.5分，陪练人员失误应暂停表；
2.实战采用三盘二胜制。

健美操项目评分标准细则

一、身高（8分）

女子：1.64—1.66米8分；1.62—1.63米、1.67—1.69米6分；1.60—1.61米、1.70—1.72米4分；1.59米及以下、1.73米及以上2分。

男子：1.74—1.76米8分；1.72—1.73米、1.77—1.78米6分；1.70—1.71米、1.79—1.80米4分；1.69米及以下、1.81米及以上2分。

二、竖叉、横叉（14分）

女子：档距离地面0—2厘米为7分；3厘米为5分；4厘米为4分；5厘米为3分；6厘米为2分；7厘米为1分；7.1厘米以上0分。

男子：档距离地面0—5厘米为7分；6厘米为5分；7厘米为4分；8厘米为3分；9厘米为2分；10厘米为1分；10.1厘米以上0分。

三、腰部（桥）（8分）

女子：手与脚之间距离40厘米以内8分；40.1—45厘米5分；45.1—50厘米3分；50.1厘米以上为0分。

男子：手与脚之间距离50厘米以内8分；50.1—55厘米5分；55.1—60厘米3分；60.1厘米以上为0分。

四、俯卧撑（20分）

女子：1分钟10个计5分，每增加一个加1分，25个及以上计20分。

男子：1分钟20个计5分，每增加一个加1分，35个及以上计20分。

要求：身体保持直立，大小臂夹角小于90度。
五、成套健美操或韵律操（50分）

1.完成分（30分）

组合要求：时间为1分45秒（正负5秒），其中必须包括以下动作内容：

（1）动力性动作2个，如直体前倒、俯卧撑及其变化、文森等。

（2）静力性动作1个，如直角支撑、分腿支撑、高举腿支撑及各种支撑转体与变化等。

（3）跳与跃2个，如跨跳、交换腿劈跳叉跳、分腿屈体跳、屈直腿跳以及各种加转体变化的跳与跃等。

（4）柔韧性动作1个，如各种形式的劈腿。

（5）包含健美操7种基本步伐变化的操化动作1个八拍以上（可分散编于组合中），7种基本步伐是踏步、开合跳、弓步跳、吸腿跳、踢腿跳、后踢腿跳、弹踢跳。

2.艺术分（20分）

动作能随音乐的节奏变化并能反映音乐特点与风格，动作协调连贯，姿态优美并能反映出健美操的项目特点。

3.音乐节奏在10秒22-26拍左右。

达到以上要求者可获得满分50分，分别按以下等级判定：

优秀41-50分；优良31-40分；良好21-30分；一般15-20分；较差14分以下。

六、总分60分以上为及格，不及格不予录取
  抄送：市教育局，市教育考试院，县人大教科文卫工委，县政协教文
        卫体委，县招生委员会成员单位。
  仙居县教育局办公室                      2017年2月10日印发

— 12 —
— 13 —